

# Motion till Båtriksdagen 2017

## Utjämning av röster

### Bakgrund

Inom SBU råder det en stor obalans mellan de olika förbunden avseende röstetalen. Inom Unionen råder det en representativ demokrati där en handfull förbund kan få mer än 50% av de totala rösterna. Detta påverkar demokratin och kan dessutom förhindra goda förslag till förändring och beslut att ens komma fram till diskussion, på ett önskat sätt.

Inom det moderna föreningslivet försöker man idag att utjämna röstetalen för att demokratin och besluten ska bli så starka som möjligt. Man vill även inom föreningslivet säkerställa att de mindre förbunden känner sig mer delaktiga i besluten och därigenom uppnå en mer aktiv föreningskultur.

Alla personer som är medlemmar i klubbar anslutna till SBU betalar exakt samma SBU-avgift oavsett var i landet man befinner sig. Det uppstår en demokratisk orättvisa mot de medlemmar som bor i en glesare befolkad region jämfört med de som bor i en tätbefolkad region.

Den demokratiska processen kan i många fall vara starkare i ett mindre förbund än i ett stort. I de större regionerna med många medlemmar är oftast avståndet mellan förbund och enskild medlem väldigt lång avseende fysiska kontakter. Detta medför att en stor region har svårare att inhämta åsikter och önskemål jämfört med ett mindre förbund som har färre medlemmar att hantera.

### Förslaget

Södra Roslagens Båtförbund föreslår en begränsning av röstetalet till max åtta (8) röster per båtförbund. Metoden för att räkna fram antalet röster för ett förbund kvarstår enligt nuvarande modell.

Förslaget skulle innebära en utjämning av rösterna inom SBU och maktbalansen skulle utjämnas mellan alla förbund. SBU får en större delaktighet och en mer levande beslutprocess som även bidrar till en ökad demokrati.

### **Södra Roslagens Båtförbund föreslår att Båtriksdagen 2017 beslutar följande:**

- Att ändra SBU stadgar 9 § i enlighet med förslaget i motionen, med en tillhörande andra röstning på en extra Båtriksdag 2017.

Täby den 12 januari 2017

  
Peter Myrman  
Södra Roslagens Båtförbund, Förbundsordförande